ПРОТОКОЛ № 1

заседания инициативной комиссии части территории МО «Город Пикалево»
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области с участием

населения

г. Пикалево, ул. Речная, д.4
17-00

02 июля 2020 года

Установленная численность членов инициативной комиссии -  7 человек.
Присутствуют 5 членов инициативной комиссии.
Присутствуют граждане: 100 человек (с учетом граждан, от которых поступили инициативные
предложения в письменном виде).
Заседание правомочно.

Повестка дня:

1. О реализации в 1 полугодии 2020 года мероприятий в рамках муниципальной
программы «Поддержка местных инициатив в МО «Город Пикалево» на 2020-2022 годы».

2. О мероприятиях, планируемых к реализации в 2021 году в рамках муниципальной
программы «Поддержка местных инициатив в МО «Город Пикалево» на 2020-2022 годы» с
учетом инициативных предложений, поступивших в инициативную комиссию от жителей
частного сектора МО «Город Пикалево».

3. О трудовом участии граждан в мероприятиях, планируемых к реализации в 2021 году в
рамках муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в МО «Город Пикалево»
на 2020-2022 годы».

СЛУШАЛИ

О реализации в 1 полугодии 2020 года мероприятий в рамках муниципальной
программы «Поддержка местных инициатив в МО «Город Пикалево» на 2020-2022 годы».

______Докладывал: Липин О.А. председатель инициативной комиссии______________________
Отчет за 1 полугодие 2020 год.

В рамках Соглашения № 3/6 от 07.02.2020 «О предоставлении субсидии из областного
бюджета Ленинградской области муниципальному образованию «Город Пикалево»
Бокситогорского района Ленинградской области на реализацию областного закона от 15 января
2018 года № З-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления
в иных формах на территории административных центров и городских поселков
муниципальных образований Ленинградской области» в первом полугодии объявлен аукцион
на выполнение работ по ремонту тротуара по ул. Школьная (от ул. Речная до ул. Полевая). В
настоящее время аукцион завершен, ждем подписания контакта, в соответствии с которым срок
окончания работ -  конец августа 2020 года.

Также в июле планируется установка площадки по ул. Больничная, оборудование для
которой закуплено в 2019 году.

РЕШИЛИ

Информацию принять к сведению

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ

О мероприятиях, планируемых к реализации в 2021 году в рамках муниципальной
программы «Поддержка местных инициатив в МО «Город Пикалево» на 2020-2022 годы» с
учетом инициативных предложений, поступивших в инициативную комиссию от жителей
частного сектора МО «Город Пикалево».

Докладывал: Липин О.А. председатель инициативной комиссии

На сайте МО «Город Пикалево» 17 июня 2020 года бьшо размещено объявление о
приеме в период с 17 июня 2020 года по 23 июня 2020 года администрацией МО «Город
Пикалево» инициативных предложений в отношении объектов общественной инфраструктуры,
предназначенных для обеспечения жизнедеятельности населения территории частного сектора
МО «Город Пикалево» на 2021 год.

За указанный период на имя председателя инициативной комиссии Липина Олега
Александровича поступило 7 письменных предложений, в том числе:

- от жителей жилой зоны «Обрино» предложение о благоустройстве ул. Мелиораторов
(установка светофора, асфальтирование пешеходной дорожки, установка освещения, установка
детской площадки, обустройство парковки для автомобилей, установка скамеек, урн и т.д.),

- от жителей ул. Зеленая и Садового пер. об обустройстве пешеходного перехода по ул.
Новомагиетральной,

- от жителей Тихого переулка о етроительетве дороги,
- от жителей ул. Безымянная об обустройстве пешеходного перехода на пересечении

улиц Безымянная и Больничная, об установке «лежачих полицейских» на ул. Безымянная.
- от жителей Складского переулка о ремонте дороги по ул. Строительная (от ул.

Больничная до ул. Лесная),
- от жителей ул. Нагорная об установке детской спортивной площадки, установке опор

уличного освещения, ремонте ул. Нагорная, газификации частных домов по ул. Нагорная.
РЕШИЛИ

1. В ходе обсуждения инициативных предложений бьшо принято решение по части
заявлений, в том числе по вопросам газификации частного сектора, етроительства дорог,
установки «лежачих полицейских», установки опор освещения обратиться в администрацию
МО «Город Пикалево» для их рассмотрения и принятия решения в рамках полномочий.

Решение принято единогласно

2. В ходе обсуждения инициативных предложений жителей жилой зоны «Обрино»
приято решение рекомендовать жителям многоквартирных домов жилой зоны «Обрино» при
содействии администрации МО «Город Пикалево» и управляющей компании оформить пакет
документов для участия в программе «Формирование комфортной городской среды».

Решение принято единогласно

3. В ходе обсуждения инициативных предложений ул. Зеленая и Садового переулка об
устройстве пешеходных переходов по ул. Новомагистральной, учитывая значимость
безопасности передвижения жителей частного сектора к месту учебы, работы и т.д.,
интенсивность пешеходного и автомобильного движения на данной территории, а также тот
факт, что пешеходный переход должен быть расположен между двумя тротуарами, которые на
данном участке пришли в негодность, бьшо принято решение в первую очередь произвести в
2021 году ремонт тротуаров по улице Новомагистральная (от улицы Советская до ул. Полевая и
ул. Новогузеевская).

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ
О трудовом участии граждан в мероприятиях, планируемых к реализации в 2021 году в

рамках муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в МО «Город Пикалево»
на 2020-2022 годы».

РЕШИЛИ

В ходе обсуждения вариантов трудового участия граждан в реализации мероприятий по
ремонту тротуаров по улице Новомагистральная (от улицы Советская до ул. Полевая и ул.
Новогузеевская) было принято решение подготовить территорию перед ремонтом (выкосить
траву, вырубить кустарник и мелкую поросль).

Решение принято единогласно

О.А. Липин

Протокол вела Анкудинова Н.В.